{=,
Meditatio VII.

L Paralip. XXIII. & XXX fqq.
Principes, utut fint hereditarii, de regnis tamen

non poffunt condere teflamenta.
ualem David, prophetico fimul {piritu inftructus, re-
liquerit difpofitionem,in Libris Regum & Chronicorum pas-
fim eft obvium, Notetur przfertim, I, Paralip, XXIX, v. 1.
ubi ad divinam voluntatem fpecialem provocat David. Invi.
tant autem hzc ad illuftrem quaftionem: An Principespos-
fint condere teftamenta de territoriis ? Satisfacit BZDDEUS
[pec. Difl. occafione teftam. Caroli 11. Hifpanic Regis fcripra. Etres
ad pauca contrahenda hzc eft. Diftinguimus inter regna,

qu funt in patrimonio &quz funt extraillud, de illis, ncén
¢
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de his licebit difponere. Hzc enim etiamfi fuccefloribusab
inteftato cedant, tamen ab ultimo familiz regnantis non
poflunt in exttaneum vel tota vel pro parte transferri, quia
hoc effet contra intentionem populi & contra jura agnato-
rum vel etiam cognatorum. %lane igitur vacante folio, fi
cafus eft dabilis populus haberet jus nominandi Principem,
& formam Reip. ex coafilio prudentum etiam mutandi, vid,
multis 24, BOHMERIL Fare Publ. Univ, Cap.ult. de Furibus fub-
ditorum vacante Imperio,

Meditatio IIX,

IL Paralip. XI1X,6.{qq.
Diftincia davi Confiftoria & Theologos in tllis effe prafén-
tes, utile fais eff,

Duz funt he controverfie famofz, que {atis excuflzexs
hibentur 3 B. LUDOVICI im Confiftorial-Procesf, ubi W EBE-
RUM illum, qui Scripture difta torquere didicit in Traft, de
Jwr.Confift. ad abfurdum deduxit, Utraque redit ad mediam
fententiam, de utilitate {cilicet. Quz ab ordinatione Regis
Jofaphat fluere poflunt, ultra bonum exemplum plane non
alcendunt, imo ad judicia Ecclefiaftica tantum trahi non
poffunt, fiquidem in genere ille Rex utile fuo tempore ju-
dicavit, ut confeffus Judicum effet mixtus ad refpondendum
de omni jurevid.v. 10. & fi accurate caufam infpicimus, ju-
diciumyv, 8. inftru&um, fuit appellatorium & fupremum ,quod
fequitur ex particula gud) v. 8. & ex verbis v. 10. Ron euren
WBrudern , diein ihren Stddten wobnen, nam v. 5. legitur, par-
ticularia judicia in quavis civitate fuifle ordinatayConfentiunt
Exeget vid. POL. Synopf. ad h. 1. Nec inveniet aliquis pra-
fidium in vocibus : 1ber Dag Geridyt des Heren, nam verf 1o,
aflignantur huic fupermo Tribunali glle Sadyen etiam crimi-
nales & capitales, non enim ftatuimus per fanguinem hicintel-
ligicognationes , fed homicidia, quales caufas tamen Ecclefi-
aftica Judicia fua facere non folent , & omne Judicium Doa
mini e¢ft, vid, v, 6, imo fi moris nobis effet falfe fcribere,

A3 feque-
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fequeretur ex affertis illis in Judiciis Politicis Deum ipfum
efle prefentem v, 6. quod tamen {equenti d v. g. inftructo
non promittitur. En igitur quantum claudicent talia, poft-
quam torturam paffa {funt. Qui uberiora, quam meditatio-
nis noftrz limites capiunt, cupit, evolvat Juris Ecclefiaftici
purioris Dottores BRUNNEMANNUM , BoHMERUM &
STRYK. ad Brunn, ut & MEV. Part. IV, Dec, 1, Habebimus
etiam nos adhuc fucceflive dita plura explicanda , in qui-
busqueri {olet refugium. Denique quoad hoc exemplumno-
tari meretur Levitas eapropter Judices efle conftitutos, quia
penitiorem habebant Legis Mofaicz cognitionem, Vid. POL,

loc, cite ¥ :
Meditatio IX,

11, Paralip, XX, 3. col, aliis.
Jus indicendi Jeyunia eft illivs , cui Fus Sacroruns
vindicavimits,

Non opus eft hoc fpecialiter probare, & viride eft ex-
ercitium Principum, dum indicunt di¢ Buf « Betund Faft
Qage illosque diftingvunt in ordinarios & extraordinarios fi«
ve repentinos. Gloriofiffimi igitur noftri Proteftantes Princi-
pes, ceu Patres patriz, {femper hattenus, quoties vel Turca,
vel peftis vel aliud malum imminuit, toties pi¢ adornarunt
ferias peenitentiales repentinas, Quia igitur plenus venter
non orat libenter vel ardeater, omnino Principes habent
Jus indicendi Jejunia,

Meditatio X.
IL. Paralip. XXIV, 2. 16.
Miniftriffimos Clericos paffim commendat Hiftoria.

Habuimus tempora, quibus nulla aulica expedicbantur
negotia, nifi per manus Clericorum, quippe penes quos o«
mnis erat eruditio ; Sed tunc non aded bene cum rebusPrin.
cipum & Laicorum omnium agebatur, propendebant enim
femper confilia Clericorum illius feculi ad abforbendum pe-

nitus
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nitus ftatum politicam : - Hac per Dei gratiam noa amplius
toleramus, {ed cuilibet manet fuum juftisfimum pretium.No=
ftra meditatio vult indagari obfervationem de Clericis Mini-
ftrisfimis, quales in hiftoria pasfim habemus obyios.  Quis
enim non novit Richelium atque Mazarinum & alies quos
noviflimz allegant Hiftoriee vid. epus ex Gallico in Latinnm ver=
fum idioma [, . lufires Cardinales Richelien & Mazarinns , five
[ecretifima inflruttie @e. Francof. 1652, Quis non admiratur
exemplum Jozx & Jojadz; Hluftria enim funt,quz legimus:
Joas thdt was dem H&Errn woblgefiel,fo lange der Prieffer Joja-
da lebte, & v.16. fie begruben ibn unter die Kdnige, darum , dag
et woblgethan in Sfrael. Rationes indagare pagina non pati-
tur & putamus, illarum potiores de intimiori admiffione &
alias femetipfas meditanti prodere. ‘